А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 04.10.2012 № 2617

«О нормативах финансовых затрат

на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Петропавловск-Камчатского городского

округа и правилах расчета размера

ассигнований из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа на указанные цели»

В соответствии с пунктом 6 статьи 4, пунктом 11 части 1 статьи 13

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.10.2012 № 2617 «О нормативах финансовых затрат

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа

и правилах расчета размера ассигнований из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на указанные цели» следующие изменения:

1.1 в подпункте 6.1:

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

 «в 2020 году – 36,0 процентов;»;

- дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«в 2021 году – 32,0 процентов;»;

- дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«в 2022 году – 25,2 процентов;»;

- дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«в 2023 году – 25,2 процентов.»;

- дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Размеры указанных процентов нормативного обеспечения могут быть

ниже процентов предыдущего финансового года в случае отсутствия плановых

показателей краевого бюджета.».

consultantplus://offline/ref=D7AAA5504B0B2D3095412FD4D7BB1D74D093BD47F5B6242790948A2387DA0EEA83E88A4F95D57FAESBeAD
consultantplus://offline/ref=D7AAA5504B0B2D3095412FD4D7BB1D74D093BD47F5B6242790948A2387DA0EEA83E88A4F95D57EA3SBeED

1.2 подпункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3 определить размер бюджетных ассигнований с 2024 года

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа

по установленным пунктом 1 настоящего постановления нормативам

финансовых затрат, для утверждения в бюджете Петропавловск-Камчатского

городского округа.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   К.В. Брызгин

Исполнитель: Евгений Александрович Чипизубов, тел.303-100 (2260)